
Diáriº Macapá — Amapá, 

n lº segunda-feira, 19 de maio de 2025 
Ano V 

Edição nº 82 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N.º 332, DE 19 DE MAIO DE 2025. 

Designação de defensor público substituto. 

A SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019, e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o atendimento n.° 250508.001.521/SOLAR; 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000004305-5/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 6, V, da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP; 

CONSIDERANDO o artigo 79 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 795, de 16 de setembro de 2024, que nomeou Tirza 

Amelia Oliveira da Rocha Abbin para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensora 
Publica Substituta, integrante da Carreira da Defensoria Publica do Estado do Amapá; 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a Defensora Publica substituta Tirza Amelia Oliveira da Rocha Abbin, 
para atuar na defesa da assistida Berenice dos Santos e Santos. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 19 de maio de 2025. 

IGOR VALENTE GIUSTI 

Subdefensor Piblico-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Administrativos em substituição 

na Subdefensoria Publica-Geral para Assuntos Institucionais 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
def.br i PÁGINA: 01



Macapá — Amapá, 
segunda-feira, 19 de maio de 2025 

Ano V 
Edição nº 82 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA Nº 333, DE 19 DE MAIO DE 2025. 

nico 

Revogagdo de designagdo de acumulagdo 
extraordinaria. 

A SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.0000003799-3/SEI, 

CONSIDERANDO pauta dupla decorrente de mutirdo do Tribunal do Júri na Comarca de 
Oiapoque, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 273, de 30 de abril de 2025, da Subdefensoria Publica- 

Geral para Assuntos Institucionais. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Revogar a designação de acumulação extraordinaria da defensora publica substituta 
Tirza Amelia Oliveira da Rocha Abbin, na 1* Defensoria de Oiapoque, no dia 20 de maio 
de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 19 de maio de 2025. 

IGOR VALENTE GIUSTI 

Subdefensor Piblico-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Administrativos em substituição 

na Subdefensoria Publica-Geral para Assuntos Institucionais 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

i PÁGINA: 02 



Diáriº Macapá — Amapá, 

n lº segunda-feira, 19 de maio de 2025 
Ano V 

Edição nº 82 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA Nº 334, DE 19 DE MAIO DE 2025. 

Designação de acumulação extraordinária. 

A SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000004 177-0/SEI, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.° 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Publica do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 376, de 14 de maio de 2025, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a 3" Defensoria Criminal de Santana, para acumulagdo extraordinaria, no 
exercicio das atribuigdes do defensor publico Eduardo Lorena Gomes Vaz, na Defensoria da 
Crianga e do Adolescente de Santana, nos dias 22 e 23 de maio de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 19 de maio de 2025. 

IGOR VALENTE GIUSTI 

Subdefensor Piblico-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Administrativos em substituição 

na Subdefensoria Publica-Geral para Assuntos Institucionais 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
ia.ap.def.br i PÁGINA: 03 



Ú Macapá — Amapá, 
ico segunda-feira, 19 de maio de 2025 

Ano V 
Edição nº 82 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N.º 335, DE 19 DE MAIO DE 2024. 

Designação extraordinária. 

A SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000004465-5/SEI, 

CONSIDERANDO o artigo 94, §2°,1, da Lei Complementar n.º 121/2019-DPE/AP, 

CONSIDERANDO o artigo 79 da Lei Complementar n.º 121/2019-DPE/AP, 

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a Defensoria de Porto Grande, para atuação extraordinária na realização 
da audiência no processo n.º 6064865-29.2024.8.03.0001, em favor do assistido João G. 
Lucas, em trâmite no 1º Juizado Central de Macapá, no dia 20 de maio de 2025. 

Art. 2º. Designar a defensora pública substituta Laura Lelis Pascoal, para atuação 
extraordinária na realização da audiência no processo n.º 0053076-09.2022.8.03.0001, em 
favor da assistida Angela M. T. da Silva, em trâmite na 6º Vara Cível e de Fazenda Pública de 
Macapá, no dia 22 de maio de 2025. 

Art. 3º. Designar a defensora pública substituta Maíra de Luca Leal, para atuação 
extraordinária na realização da audiência no processo n.º 0053076-09.2022.8.03.0001,em 
favor da assistida Maria C. da Silva, em trâmite na 6º Vara Cível e de Fazenda Pública de 

Macapá, no dia 22 de maio de 2025. 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá, 19 de maio de 2025. 

IGOR VALENTE GIUSTI 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá 
para Assuntos Administrativos em substituição 

na Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Institucionais 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

EGE PÁGINA: 04 
1/defensoriaamapa 



Diál'ÍO E Macapá — Amapá, 

nlco segunda-feira, 19 de maio de 2025 
Ano V 

Edição nº 82 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N.º 336, DE 19 DE MAIO DE 2025. 

Designação de acumulação extraordinária. 

A SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000003942-2/SEI, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.° 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Publica do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 371, de 13 de maio de 2025, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 381, de 14 de maio de 2025, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a 6º Defensoria de Familia de Macapa, para acumulagdo extraordinaria, 
no exercicio das atribuigdes do defensor publico Rémulo Queiroz de Carvalho, na 1º 
Defensoria de Familia de Macapa, nos dias 4, 5, 6 e 12 de junho de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 19 de maio de 2025. 

IGOR VALENTE GIUSTI 

Subdefensor Piblico-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Administrativos em substituição 

na Subdefensoria Publica-Geral para Assuntos Institucionais 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
ia.ap.def.br i PÁGINA: 05 



Diál'ÍO i - N{dacapé—é&mapé, 

segunda-feira, 19 de maio de 2025 nico 025 
Edição nº 82 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

PORTARIA N.º 337, DE 19 DE MAIO DE 2025. 

Revogação de designação de acumulação 
extraordinária. 

A SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000004353-5/SEI, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 233, de 15 de abril de 2025, da Subdefensoria Pública- 

Geral para Assuntos Institucionais, 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 380, de 14 de abril de 2025, da Defensoria Pública-Geral, 

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.º 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Revogar a designação de acumulação extraordinária da 1º Defensoria Criminal de 
Macapá, na 8º Defensoria Criminal de Macapá, no dia 16 de maio de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá, 19 de maio de 2025. 

IGOR VALENTE GIUSTI 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá 

para Assuntos Administrativos em substituição 

na Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Institucionais 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 
ia.ap.def.br i PÁGINA: 06 



Macapá — Amapá, 
segunda-feira, 19 de maio de 2025 

Ano V 
Edição nº 82 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 382, DE 19 DE MAIO DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatória de 
Servidor Público. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de 
dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000004271-7/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Publicizar 1 (um) dia de folga compensatória do Servidor Público Rosivaldo Costa da 
Silva Júnior, que exerce suas atividades na Divisão de Atendimento Inicial, no dia 26 de maio de 

2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 19 de maio de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

i PÁGINA: 07 



Macapá — Amapá, 
segunda-feira, 19 de maio de 2025 

Ano V 
Edição nº 82 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 383, DE 19 DE MAIO DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatória de 
Defensora Pública. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de 
dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000004007-2/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Publicizar 6 (seis) dias de folgas compensatórias da Defensora Pública Marília Perez de 
Lima Costa, que exerce suas atividades na 3º Defensoria de Família de Macapá, nos dias 21, 22 de 

Julho, 22, 23, 24 de outubro e 21 de novembro de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 19 de maio de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

i PÁGINA: 08 



Macapá — Amapá, 
segunda-feira, 19 de maio de 2025 

Ano V 
Edição nº 82 

nico 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 384, DE 19 DE MAIO DE 2025. 

Altera, a pedido, férias de servidora Publica. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPA, 

usando das atribui¢des que lhe sdo conferidas pela Lei Complementar Estadual n°121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico nº 25.0.000004 124-9/SET; 

CONSIDERANDO a Instrugdo Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Publica do Estado do Amapa. 

CONSIDERANDO a Portaria n° 771, de 07 de outubro de 2024, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Alterar, a pedido, 20 (vinte) dias de férias da servidora publica Lara Carolina de 
Souza Mendonga, que exerce suas atividades na 1º Defensoria do Nucleo da Crianga e do 
Adolescente de Macapa, anteriormente deferidas para o periodo de 1° a 20 de setembro de 
2025 conforme a Portaria nº 771, de 07 de outubro de 2024, passando a ser usufruido nos 

periodos de 14 a 18 de julho e 1° a 15 de setembro de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 19 de maio de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 
def.br | PÁGINA: 09 

Soriaamapa 



Macapá — Amapá, 
segunda-feira, 19 de maio de 2025 

Ano V 
Edição nº 82 

nico — 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 385, DE 19 DE MAIO DE 2025. 

Altera, a pedido, férias de servidor Público. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000003893-0; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 771, de 07 de outubro de 2024, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Alterar, a pedido, 30 (trinta) dias de férias do servidor publico Lucas Fonseca Freitas, 
que exerce suas atividades na 1* Defensoria do Nucleo da Crianga e do Adolescente de 
Macapa, anteriormente deferidas para os periodos de 08 a 26 de setembro e 24 de novembro a 
04 de dezembro de 2025 conforme a Portaria n° 771, de 07 de outubro de 2024, passando a ser 

usufruido nos periodos de 22 de julho a 1° de agosto e 29 de setembro a 17 de outubro de 
2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 19 de maio de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

i PÁGINA: 010 



Diál'ÍO E Macapá — Amapá, 

nlco segunda-feira, 19 de maio de 2025 
Ano V 

Edição nº 82 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 386, DE 19 DE MAIO DE 2025. 

Divulga a escala dos servidores que 
participarão do mutirão que será realizado 
no dia 1º de maio de 2025. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPA, 

usando das atribui¢des que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n°121, de 31 de 
dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico nº 25.0.000004282-2/SET; 

CONSIDERANDO que a Corregedoria-Geral da Defensoria Publica do Estado do Amapa é 6rgao 
encarregado da orientagdo e da fiscalizagdo da atividade funcional e da conduta dos membros e 
servidores da Institui¢do, bem como da regularidade do servigo, nos termos do Art. 22 da LCE nº 
121/2019; 

CONSIDERANDO a Portaria Conjunta n.° 06, de 14 de novembro de 2024 - DPG e CGDPE que 
dispde sobre organizagdo e escala de membros (as) e servidores (as) para participagdo nos 
mutirdes da Defensoria Pública do Estado do Amapá e da outras providéncias; 

CONSIDERANDO a Portaria n° 883, de 22 de novembro de 2024, da Corregedoria-Geral, que 

publicizou a escala de Membros que participardao dos Multirdes a serem realizados no ano de 
2025. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar os servidores abaixo relacionados para atuação no Mutirdo da Carreta, que 
ocorrera no Conjunto Habitacional Agucena, no dia 24 de maio de 2025: 

1. Alexia Giullie Brasil de Souza 
Ana Paula Costa Pessoa 
Catarina de Andrade Benevides dos Santos 
Jaryane Santos de Oliveira 
Luana de Carvalho Borges 
Marina da Silva Furtado S

k
 

w
n
 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 19 de maio de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
ia.ap.def.br i PÁGINA: 011 



Macapá — Amapá, 
segunda-feira, 19 de maio de 2025 

Ano V 
Edição nº 82 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 387, DE 19 DE MAIO DE 2025. 

Cancela folga compensatória de Servidora 
Pública. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 
2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000004476-0/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019DPE/AP; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o procedimento 
para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de Membros e 
Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 315, de 23 de abril de 2025, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Cancela 1 (um) dia de folga compensatória da Servidora Pública Kelly Marilyn Costa 
Cardoso, que exerce suas atividades na Diretoria-Geral, no dia 16 de maio de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 19 de maio de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

i PÁGINA: 012 



Macapá — Amapá, 
segunda-feira, 19 de maio de 2025 

Ano V 
Edição nº 82 

nico 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 388, DE 19 DE MAIO DE 2025. 

Cancela folga compensatoria de Servidora 
Pública. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 
2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000004475-2/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019DPE/AP; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o procedimento 
para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de Membros e 
Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 257, de 2 de abril de 2025, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Cancela 1 (um) dia de folga compensatória do Servidora Pública Rosicleuma do Nascimento 
Guerra, que exerce suas atividades na 9º Defensoria Família de Macapá, no dia 16 de maio de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 19 de maio de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

Edição assinada eletronicamente por: 

JOSE RODRIGUES Assinado de forma 
digital por JOSE 

DOSSANTOS | RODRIGUES DOS NET0:024367983 sanTOS 
n NETO:02436798311 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iRt PAGINA- 013 


